MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, no 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS
Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 21/2021

PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DE REPRESENTANTES DOCENTES DO CAMPUS CAXIAS
DO SUL PARA COMPOR A COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE (CPPD)

HOMOLOGAÇÃO DAS CANDIDATURAS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela  Portaria  nº  150,  de  17/02/2020,  publicada  no  DOU,  de  27/02/2020,  e  a  Comissão
Permanente do Processo Eleitoral (CPPE) do Campus Caxias do Sul, designada pela Portaria nº
19, de 12 de Fevereiro de 2021, tornam pública a  HOMOLOGAÇÃO DAS CANDIDATURAS À
REPRESENTAÇÃO LOCAL DA CPPD.

Candidaturas Homologadas (Ordem Alfabética)

Clarissa Haas

Felipe da Silva Medeiros

Katia Arcaro

Mariana Scussel Zanatta

Rachel Oliveira Nasser

Candidatura Não Homologada

Fabiano Dornelles Ramos*

* Conforme item 2.2 do Edital nº 21/2021, não poderão candidatar-se docentes em período de
licença e/ou afastamento, os quais se sobreponham ao período do mandato.

Caxias do Sul, 12 de agosto de 2021.

_______________________________
JEFERSON LUIZ FACHINETTO

Diretor-Geral

1

http://ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br

		2021-08-12T11:52:04-0300
	JEFERSON LUIZ FACHINETTO:58326553034
	Eu estou aprovando este documento